
令和３年８月 27 日 

 

生徒・保護者の皆さまへ 

 

大阪府立芦間高等学校 

校長 伊藤 義孝 

 

今後の教育活動について（ご連絡） 

 

 処暑の候、生徒・保護者の皆さまにおかれましては、ご清祥のことと存じます。平素は、本校の教育

活動に、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、報道等でもご存じかも知れませんが、８月 26 日（木）に、大阪府より高校生の部活動につい

て、原則休止の通知が入りました。 

 つきましては、本校におきましても、部活動については原則休止といたしますが、下記に該当する場

合には活動を行う可能性がありますので、ご了承ください。 

 

記 

 

 １ 部活動を行う場合の条件等 

①高体連や芸文連等が主催する全国大会、近畿大会またはそれにつながる予選会、コンクールへ

の参加や参加に向けた活動が該当します。 

    ※大会や活動の詳細については、各顧問にご確認ください。 

   ②活動は、該当大会の初日から起算して３週間前より活動可となります。 

 

２ その他 

  （１）部活動も含め、学校内では更なる感染拡大防止のため、次の点に留意してまいります。 

    ①感染リスクの高い教育活動については、できるだけ控えるとともに、より対策を強化する。 

    ②校内においては、常にマスクを着用し、手指消毒も徹底する。 

    ③毎日の検温を必須とし、記録をお願いするとともに、検温していない場合には校内において

も検温を実施する。 

    ④昼食の際には、黙食を徹底することを指導する。 

    ⑤体調がすぐれない場合や、感染に係る不安を感じている場合には、無理に登校せずに必ず電

話連絡をしてください。十分配慮をさせて頂きます。 

  （２）感染拡大防止に向け、次の点にご留意ください。 

    ①体調が好ましくない場合には、無理して登校せず、かかりつけ医に相談する。 

    ②登下校については、寄り道をせずに、家と学校の間の行き来のみにする。 

    ③部活動の公式大会等に出場する際にも、途中で飲食をしないようにする。 

    ④オンライン授業の準備をするため、今後試行を行いますので、その際にはご協力ください。 

 

 

 

 

 


